
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 
 

Prodávající: A-Z Chlazení s.r.o.                  
se sídlem:  Piletická 45, Hradec Králové 

zastoupená: Milanem Holečkem   
IČ:  25267337    

DIČ:  CZ25267337 

bank. spojení: Komerční banka  Hradec Králové  

číslo účtu: 687730287 / 0100  

reg. v OR/ŽR: Krajského soudu v  Hradci Králové   
jako prodávající (dále jen „prodávající“) 

  

 

Kupující:  Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem:  Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

zast.:  prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ:   00179906   

DIČ:  CZ 00179906 

bank. spojení:  Česká národní banka  

č. účtu:  24639511/0710 

jako kupující (dále jen „kupující“) 
 

 

Čl. I. - Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu chladničky, blíže 
specifikované v příloze č. 1 Cenová nabídka (dále jen „zboží“) této smlouvy, převést 
vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího, a závazek kupujícího řádně dodané zboží 
od prodávajícího převzít a zaplatit mu sjednanou kupní cenu.  

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 8. 6. 2017, 

a to na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Chladničky pro 
ÚKM“ pod evidenčním číslem T004/17V/00020254 a v souladu s cenovou nabídkou 

prodávajícího ze dne 19.6.2017.  

 

 

Čl. II. - Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží činí  254.988,- Kč bez DPH.  

2. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Kupní cena je maximální, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady spojené s 
realizací předmětu smlouvy, tj. dodávku zboží, instalaci a montáž, balné, dopravné, celní 
poplatky, pojištění, součásti a příslušenství zboží. 

4. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího, a to na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného 
prodávajícím na základě předávacího protokolu. 



2 

 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
Platební povinnost kupujícího se považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Na faktuře musí být mj. uvedeno: odvolávka na tuto smlouvu; 
název a evidenční číslo veřejné zakázky, úplný rozpis jednotlivých nákladů souvisejících 
s dodávkou zboží pro správné určení provozních a pořizovacích výdajů v účetnictví 
kupujícího; prohlášení prodávajícího, že ke dni vystavení faktury není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh, kontaktní údaje osoby, která 
daňový doklad vystavila. Součástí faktury musí být dodací list (předávací protokol) 
podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje 
nebo bude-li trpět jinými vadami, je kupující takovou fakturu oprávněn ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu vrátit. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta 
původní, počne běžet od data prokazatelného doručení opravené či nově vystavené 
faktury kupujícímu. 

8. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho 
bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně 
z přidané hodnoty. 

9. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, 
na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za 
nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.  

10. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně 
z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet 
správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty 
na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění 
závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 

 

 

Čl. III. - Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 31. 8. 2017, pokud nebude 

dohodnuto jinak. 

2. Místem plnění je v sídle kupujícího budova číslo 17., 2. patro, Ústav klinické 
mikrobiologie. 

3. Dodávka zboží bude prodávajícím realizována po předchozím odsouhlasení ze strany 

kupujícího.  Každá změna termínu či času musí být kupujícím odsouhlasena. 
4. Prodávající je povinen zajistit takové podmínky transportu a skladování zboží (dle 

pokynů výrobce zboží), aby nedošlo k jeho znehodnocení. 
5. Spolu s dokončenou dodávkou zboží je prodávající povinen kupujícímu předat dodací list 

(předávací protokol) v listinné podobě s popisem dodaného zboží a počtem kusů. 
6. Závazek prodávajícího bude splněn okamžikem předání veškerého zboží a podpisem 

dodacího listu (předávacího protokolu) oprávněnými zástupci smluvních stran v místě 
plnění. Tímto okamžikem přechází vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody 
na zboží na kupujícího. 



3 

 

7. Za kupujícího je k podpisu dodacího listu (předávacího protokolu) oprávněným 
zástupcem: 

email: 

8. Za prodávajícího je k podpisu dodacího listu (předávacího protokolu) oprávněným 
zástupcem Milan Holeček, tel.:   

email:  

9. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží, které prodávající dodal 
kupujícímu, z používání, je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na 
vlastní náklady a cenu tohoto zboží kupujícímu uhradit, případně po dohodě s kupujícím 
dodat zboží náhradní. 

10. Spolu s dodávkou zboží je prodávající povinen dodat kupujícímu rovněž veškerou 
dokumentaci v českém jazyce nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují 
příslušné obecně závazné právní předpisy a normy ČSN a EN (zejména dodací list).  

 

 

Čl. IV. - Odpovědnost za vady zboží 
 

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců. 

2. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného 
zboží neodpovídá dodacímu listu, uplatní nápravu vady u prodávajícího, a to podle 
možností co nejdříve po převzetí zboží.  

3. Prodávající se zavazuje dodržet kvalitu dodaného zboží specifikováno v zadávací 
dokumentaci. 

4. Skryté vady je kupující oprávněn reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. 

5. Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za řádně reklamované vady 
zboží: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží, 
b) právo na výměnu vadné dodávky zboží,  
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných 

vad.  

6. Prodávající je povinen řádně reklamované vady zboží dle požadavku kupujícího 
odstranit, vyměnit vadnou dílčí dodávku zboží či poskytnout kupujícímu přiměřenou 
slevu z ceny zboží odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží dle požadavku 
kupujícího, a to nejpozději do 15-ti dnů od uplatnění reklamace kupujícím, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak. 
 

 

Čl. V. - Smluvní sankce 

 

1. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží v požadované kvalitě, řádně a včas, vyúčtuje mu 
kupující smluvní pokutu ve výši 0,025% z kupní ceny zboží za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Neodstraní-li prodávající řádně reklamovanou vadu zboží či nevymění-li vadnou dílčí 
dodávku zboží ve lhůtě stanovené dle čl. IV odst. 5 této smlouvy, vyúčtuje mu kupující 
smluvní pokutu ve výši 0,025 % z ceny vadného zboží za každý i započatý den prodlení.  

3. Dostane-li se kupující do prodlení s úhradou ceny zboží, zaplatí prodávajícímu smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok kupujícího na uhrazení případně 
vzniklé škody. 



4 

 

Čl. VI. - Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě výskytu tří či více 
případů podstatného porušení této kupní smlouvy (tzn. v případě výskytu tří či více 
různých, tří či více shodných či dvou shodných a jednoho odlišného případu podstatného 
porušení této kupní smlouvy), kterými se zejména rozumí: 

a) nikoli včasná realizace dodávky zboží nebo nedodání kompletní dodávky zboží, 
b) reklamace více než 5 % objemu dodaného zboží z důvodu jeho nekvality v rámci 

jedné dodávky zboží, 
c) nevyřízení kupujícím řádně uplatněné reklamace zboží ve lhůtě a způsobem dle 

podmínek této smlouvy. 
d) nedodržení kvality dodaného zboží 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 

zavazují se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení 
sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

6. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

7. Veškeré změny či doplňky smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou a 
úplnou vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

10. Nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1 tvoří:  
Cenová nabídka ze dne 19.6.2017.  

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 

V Hradci Králové V Hradci Králové
dne: 19.6.2017 dne: 30. 6. 2017

 

 

 

 

________________________   _________________________________ 

        

              Fakultní nemocnice Hradec Králové 

              prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 

              ředitel 
 


